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همين صفحه

در دیدار با سلطان عمان مطرح شد؛
قدردانی پزشکيان 
از نقش سازنده عمان
 در مذاکرات با آمریکا

بنگاه ها 5

»زرندی«  با اشاره به عرضه ۲۰۰ ميليون یورویی 
اوراق صکوك مرابحه ارزی مطرح کرد:   

مردمی سازی سرمایه گذاری 
در حوزه توليد فولاد مبارکه
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 در نهمین همایش ملی کار مطرح شد: 

نتایج ناگوار سه دهه ریاضت اقتصادی 
بر زندگی کارگران

دسترنج 6

سياست ۲

»قاسمیان« ها روابط نوپای تهران-ریاض را هدف گرفته اند 

وز؛  دیر سفارت نورد 
وز امر حاجی هزینه ساز 

در میانه مناسک حج تمتع و در بحبوحه بهبود روابط 
میان ایران و عربستان ســعودی، بازداشت غلامرضا 
قاســمیان، روحانی اصولگرا و شناخته شده ایرانی در 
شــهر مدینه، بار دیگر پرســش هایی جدی را درباره 
ظرفیت روابط دو کشــور و حــدود آزادی رفتار و بیان 
زائران در »سرزمین وحی« برانگیخته است. قاسمیان، 
از چهره های شناخته شده در برخی محافل اصولگرای 
ایران، پس از انتشــار ویدئویی حــاوی اظهاراتی تند 
علیه حاکمان ســعودی و طرح ادعاهایی بحث برانگیز 
درباره شهرهای مکه و مدینه، توسط نیروهای امنیتی 
عربستان بازداشت شــد.  این حادثه، فارغ از سرنوشت 
فرد بازداشت شده، بار دیگر حساسیت های موجود در 
»سرزمین وحی«، محدودیت های اعمال شده بر زائران، 
و پیچیدگی های تعامل میان دو کشور منطقه ای مهم را 
برجسته ساخته و سوالات متعددی را درباره انگیزه این 
اقدام، تبعات آن بر روابط دوجانبه، و مسئولیت های افراد 
و نهادها مطرح کرده اســت. بر اساس اطلاعات منتشر 
شده، غلامرضا قاســمیان در جریان سفر حج خود به 
عربستان ســعودی، اقدام به تهیه و انتشار ویدئویی در 
شهر مدینه منوره کرده است. در این ویدئو، وی با لحنی 
صریح و انتقادی، حاکمان عربستان را »کاسبان و غاصبان 
قبله« خطاب کرده و سپس با طرح ادعاهایی تکان دهنده، 
مدعی شده است که در شهرهای مقدس مکه و مدینه، 

مراکزی نظیر قمارخانه، مراکز فحشــا و کنسرت های 
»رکیک« راه اندازی شده است. این روحانی جنجالی، در 
ادامه، با مقایسه ای کنایه آمیز، عنوان کرده که دیگر نیازی 
نیست برای دسترسی به چنین فضاهایی به آنتالیا سفر 
کرد و زائران می توانند این ها را در مکه و مدینه بیابند. او 
همچنین وضعیت موجود را بازگشتی به »تنظیمات 
کارخانه بنی امیــه« توصیف کرده و مدعی شــده که 
سختگیری ها در این شهرها »وحشتناک« است و حتی 
به زائران اجازه فهم »معارف حج« داده نمی شود.  انتشار 
این ویدئو در فضای مجازی، به ویژه در رسانه های ایران، 
به سرعت مورد توجه قرار گرفت و ساعاتی پس از آن، خبر 
بازداشت وی توسط نیروهای امنیتی سعودی منتشر شد. 
عربستان سال هاست بر حاکمیت مطلق خود بر حرمین 
شریفین تأکید دارد و هرگونه اظهارنظر یا اقدامی را که به 
زعم مقامات این کشور مخل آرامش مناسک حج تلقی 
شود، خط قرمز می داند. به گفته مقام های سعودی، حتی 
اظهارنظر در فضای مجازی، اگر برخلاف نظم یا حاکمیت 
باشد، می تواند واکنش قانونی را به دنبال داشته باشد. وزیر 
اطلاع رسانی عربستان سعودی به صراحت اعلام کرده 
است کشورش»با هرگونه رفتاری که امنیت و آرامش 
حجاج را برهم بزند، برخورد خواهد کرد و اجازه نخواهد 
داد. زائری بدون مجوز، بر روند مناسک و آسایش دیگران 

تاثیر بگذارد.«

رئیس انجمن سنگ آهن در گفت وگو با »توسعه ایرانی«:

با ادامه ناترازی انرژی 
فاتحه معادن کوچک و متوسط خوانده است چرتکه 3

نگاهی به چند نقل و انتقال تابستانه  

اخباری در اصفهان
آدرنالين 8

سياست ۲

همين صفحه

چرتکه 3
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سياست ۲

با  ادامه فشارهای سنگین معیشتی: 

کامیون داران همچنان معترضند 

یک فعال صنفی با ابراز نگرانی از دخل و خرج 
»تامین اجتماعی«: 

دست تان را از جیب کارگران و 
بازنشستگان بیرون بیاورید! 

ایزدپناه، مدیرمسئول
روزنامه اطلاعات شد

یک صندلی هیات رئیسه سهم »مستقلین« و 
تعداد خالص تندروهای مجلس مشخص شد 

قالیباف رئیس ماند، 
پایداریچی ها منزوی تر شدند

با چراغ سبز ترامپ، تحرکات دیپلماتیک و نظامی ترکیه 
در سوریه رو به فزونی است؛  

صحنه گردانی آنکارا در دمشق 
به نیابت از واشنگتن 

رئیس جمهور ضمن قدردانی از نقش فعال و سازنده سلطنت عمان در روند مذاکرات 
غیرمستقیم با آمریکا، گفت: امیدواریم این روند به نتایج خوبی منجر شود.

به گزارش ایرنا، مسعود پزشکیان بعد از ظهر سه شنبه ۶ خرداد ۱۴۰۴ در برنامه های سفر 
رسمی به عمان با هیثم بن طارق سلطان عمان دیدار و گفت وگو کرد.

رئیس جمهور در این دیدار با تأکید بر آمادگی ایران در گسترش همکاری ها با عمان 
در همه زمینه ها اظهار داشت: آمادگی داریم برای عزت و عظمت مسلمانان، هر کاری که 
در توان مان است انجام دهیم. هر یک از ما ظرفیت هایی در اختیار داریم که می توانیم برای 

رفاه و پیشرفت یکدیگر و دیگر ملت های منطقه به 
کار بگیریم. در چنین شرایطی، هیچ قدرت خارجی 
قادر نخواهد بود ملت های مسلمان را زیر سلطه خود 

درآورد.
پزشــکیان با قدردانی از مواضع صریح سلطنت 
عمان در حمایت از مردم فلســطین، تصریح کرد: 
از مواضع خوب شــما درباره مسئله غزه و حمایت از 

مظلومان صمیمانه تشکر می کنیم.
وی در ادامه با اشاره به آمادگی ایران برای توسعه 
همکاری ها با عمــان در حوزه هــای مالی، علمی، 

آموزشی، فناوری و به ویژه پزشکی، تأکید کرد: در حوزه پزشکی می توانیم روابط سازنده ای 
با عمان شکل دهیم. نفت و گاز گرچه نعماتی خدادادی هستند، اما نامحدود نیستند. لازم 
است که تجار و صنعتگران دو کشور با نگاه به آینده، برای نسل های بعدی برنامه ریزی و 

پایه های بلندمدت اقتصادی را تقویت کنند.
پزشکیان در بخش دیگری از سخنان خود بر ضرورت تسهیل روند مبادلات اقتصادی، 
تسهیل گری تجاری و گســترش همکاری های فیمابین در حوزه های دفاعی و امنیتی 

تأکید کرد.
وی با تاکید بر جایگاه راهبردی عمان در سیاست خارجی کشورمان گفت: ایران به عمان 
اعتماد کامل دارد؛ این اعتماد، مسئولیت دو طرف را برای تقویت روابط و پیگیری تفاهمات 

سنگین تر می کند.

موفقیت جمهوری اسلامی ایران را موفقیتی برای منطقه می دانیم
در این دیدار، سلطان هیثم بن طارق نیز با استقبال از سفر هیات بلندپایه جمهوری 
اســلامی ایران، گفت: از فرمایشات خوب شــما سپاســگزارم. به لطف خداوند، امروز 
 عمان بدون وابســتگی به نفت و گاز و با تمرکز بر تقویت مبــادلات تجاری، در وضعیت 

مناسبی قرار دارد.
سلطان عمان افزود: با شما موافقم که اگر مسیر 
فعالیت تجار گشوده شود، شــاهد جهشی معنادار 
در روابط دو کشــور خواهیم بود. روابط بنادر ایران 
و عمان باید توســعه یابد و ظرفیت ریلی شــمال به 
جنوب ایران نیز از منظر تجاری برای ما بســیار مهم 
است. وی با اشــاره به روابط امنیتی و نظامی موجود 
میان دو کشــور، تصریح کرد: در حــوزه مذاکره نیز 
مسقط با جدیت مسیر را پیگیری می کند و موفقیت 
جمهوری اســلامی ایران را موفقیتی برای منطقه 

می داند. باید حمایت بیشــتری از همکاری ها در حوزه انرژی میان دو کشــور صورت 
 گیرد و مــا از هرگونه همکاری با ایــران به ویژه در حوزه های نظامی و منافع مشــترک 

استقبال می کنیم.
ســلطان عمان با قدردانی از حســن اعتماد رهبر معظم انقلاب اســلامی به نقش 
میانجی گرانه عمان، تأکید کرد: ما در این روند، هیچ منفعت و مصلحت شخصی دنبال 
نمی کنیم و صرفاً با نیت خیرخواهانه وارد شده ایم. مطمئن باشید که مواضع ایشان که از 
سوی شما به ما منتقل می شود، با دقت و احترام کامل مورد توجه و پیگیری ما قرار می گیرد.

وی در پایان ضمن تقدیر از مواضع اصولی جمهوری اســلامی ایران در دفاع از مردم 
فلسطین، تصریح کرد: ایستادگی بر حقوق ملت فلسطین و دفاع از شهروندان مظلوم، برای 

ما ارزشمند و قابل تقدیر است.

امضای ۱۸ سند همکاری بین ایران و سلطنت عمان
در جریان سفر رسمی »مسعود پزشکیان« به عمان، ۱۸ سند همکاری میان مقامات 

عالی رتبه دو کشور به امضا رسید.
به گزارش ایرنا، این اسناد با هدف نهادینه سازی همکاری های دوجانبه و گسترش روابط 
در حوزه های حقوقی، اقتصادی، سیاسی، فرهنگی، آموزشی، بهداشتی، دفاعی، رسانه ای، 

فناوری، انرژی و معدن، میان مسئولان دو کشور به امضا رسید.
همچنین در حاشیه این مراسم، از تمبر یادبود مشــترک جمهوری اسلامی ایران و 
سلطنت عمان به عنوان نمادی از پیوندهای فرهنگی 

و تاریخی دو کشور رونمایی شد.
بنابراین گزارش، »مسعود پزشکیان« ظهر دیروز 
به منظور انجام ســفری ۲ روزه و به دعوت رســمی 
»هیثم بن طارق آل سعید« پادشاه عمان وارد فرودگاه 

مسقط شد.
پس از برگزاری مراســم اســتقبال رســمی، 
رئیس جمهور دیــدار خصوصی با پادشــاه عمان 
در »قصرالعلم« داشت و ســپس نشست مشترک 
هیأت های عالی رتبه دو کشــور برگزار شد. مسقط 
پایتخت عمان دهمین مقصد سفرهای بین المللی پزشکیان در قامت رئیس جمهور ایران 
اسلامی است؛ وی تاکنون به کشورهای عراق، آمریکا، قطر، ترکمنستان، روسیه )۲ سفر(، 
تاجیکستان، مصر و جمهوری آذربایجان سفر کرده است که این سفرها بیشتر در چارچوب 
تقویت سیاست همسایگی، تعامل متوازن و توسعه و تقویت همکاری های منطقه ای و 

بین المللی تعریف می شود.
سفر رسمی رئیس  جمهوری اسلامی ایران به عمان را نیز باید یکی از گام های مهم دولت 
چهاردهم در عرصه دیپلماسی منطقه ای و همسایگی دانست؛ سفری که در ادامه مسیر 

تحکیم روابط دو کشور صورت می گیرد.

هدف ما برقراری بهترین روابط با همسایگان است
رئیس جمهور گفت: هدف از سفر این است که در تمام زمینه های امکانپذیر از جمله 

علمی، اقتصادی، فرهنگی، سیاسی و اقتصادی و تجاری با هم تعامل کنیم.
پزشکیان پیش از سفر به عمان به دعوت سلطان این کشور در گفت وگویی، اظهار کرد: 
ما این سفر را به دعوت سلطان عمان برگزار می کنیم. در سفر پیش رو بر اساس سیاست 
های کلی مقام معظم رهبری و تلاش ها عمل می کنیم و هدف این است که بهترین روابط 

را با همسایگان برقرار کنیم.
وی افزود: در تمام زمینه های امکانپذیر از جمله 
علمی، اقتصادی، فرهنگی، سیاســی و اقتصادی و 
تجاری با هم تعامل کنیم. علاوه  بر این مسائل مربوط 
به منطقه و صلــح و آرامش آن و نیز مســائلی که در 
فلسطین و غزه رخ می دهد از جمله موضوعات مورد 

بحث ما خواهد بود.
رئیس جمهوری یادآور شد: ما باید به یک زبان و 
نگاه مشترک در کشورهای منطقه برسیم و همه دست 
به دست هم دهیم تا بتوانیم روند پیگیری موضوع غزه 
و جنایاتی که در آنجا رخ می دهد و از سوی هیچ انسان باوجدان و عاقلی پذیرفتنی نیست را 

دنبال کنیم و اعتراضات لازم را برای اعلام به مراجع بین المللی انجام دهیم.
پزشکیان با اشاره به وضعیت روابط ایران و عمان، تاکید کرد: ما با عمان نزدیک ۲ میلیارد 
و ۳۰۰ میلیون دلار روابط تجاری داریم و روزبه روز این روابط در حال افزایش است. در روند 
این سفر بنا داریم در مسائل مختلف راه، کشتیرانی، تجارت، صنعتی و علمی و فناوری و 

ارتباطات استانداران با منطقه و سرمایه گذاری را پیگیری کنیم.
پزشکیان یادآور شد: رئیس اتاق بازرگانی نیز با ما در این سفر همراه است و تیم های 
دیگری هم قبل از سفر ما در آنجا حضور دارند. امیدوارم بتوانیم ارتباطات را با تلاشی که در 
حال شکل گیری است و با هماهنگی هایی که با هم از قبل داشتیم به دستاوردهای مهمی 

برسانیم و ارتباطات صمیمیتی تر و راحت تری را داشته باشیم.

ترکیه به عنوان یکی از بازیگران موثر 
در عرصه سیاسی و امنیتی سوریه، این 
روزها به شدت سرگرم تحرکات دیپلماتیک برای تامین منافع خود در دمشق است و 
این اقدامات در حالی ضریب صعودی به خود گرفته که ترامپ و تیم امنیتی- سیاسی 
او به آنکارا در قبال این بازیگری جدید ترکیه در سوریه چراغ سبز نشان داده اند. در این 
مسیر چندی پیش، ایالات متحده به صورت علنی اعلام کرد که تحریم های سوریه را 
۱۸۰ روز معلق می کند و اعلام شــد که این اقدام واشنگتن در راستای باز کردن زمینه 
 سرمایه گذاری خارجی در دمشق در جهت ایجاد فضای تنفسی جدید به نفع دمشق 

قلمداد می شود. 
به موازات این روند، تام باراک، مدیر اجرایی یک 
شرکت سهامی خصوصی که سفیر آمریکا در ترکیه 
شده، جمعه گذشته در ایکس اعلام کرد که به عنوان 
نماینده ویژه آمریکا در امور سوریه منصوب شده است. 
باراک در بیانیه خود گفــت: »توقف تحریم ها علیه 
ســوریه، یکپارچگی هدف اصلی ما )شکست پایدار 
داعش( را حفظ می کند و به مردم ســوریه فرصتی 
برای آینده ای بهتر می دهد. به این ترتیب، ما، همراه با 
شرکای منطقه ای از جمله ترکیه و خلیج فارس، دولت 
سوریه را قادر می سازیم تا صلح، امنیت و امید به رفاه 

را بازگرداند«. 
در این مسیر حالا به محض اینکه تام باراک به عنوان فرستاده ویژه آمریکا در سوریه 
تعیین شد، احمد الشرع، رئیس دولت موقت سوریه همراه با اسعد الشیبانی، وزیر خارجه 
سوریه به ترکیه ســفر کرده و در آنجا با »رجب طیب اردوغان« رئیس جمهور ترکیه و 
جمعی از مسئولان این کشور دیدار کردند. آنها در ادامه نیز با سفیر آمریکا )تام باراک( 
نشستی داشتند که این دیدار طبق پروتکل های معمول غیرعادی بود؛ چراکه بر اساس 
پروتکل های رایج، فرستاده ویژه به کشــوری که برای آن انتخاب شده، سفر کرده و با 
رئیس آن در دفترش و نه در خاک کشور دیگر دیدار می کند. به نوشته روزنامه »الاخبار« 
چاپ لبنان، دیداری که در ترکیه انجام شد، حامل مجموعه ای از پیام های مستقیم و 
غیرمستقیم آمریکا بود، در واقع از سویی بر اتکای کامل واشنگتن به آنکارا دلالت دارد، 
چراکه با وجود دیدار دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا با الشــرع در ریاض، پایتخت 
عربســتان و پس از آن دیدار مارکو روبیو، وزیزر خارجه آمریکا با الشیبانی در آنتالیا در 
حاشیه نشست وزرای خارجه کشورهای عضو ناتو، دولت سوریه به ریاست الشرع به طور 

کامل به رسمیت شناخته نمی شود. 

ترکیه به دنبال چیست؟ 
تمامی این رفت و آمدهای معمول و غیرمعمول به خوبی نشان می دهد که اوضاع و 
احوال در سوریه نه تنها از حیث داخلی و سیاسی، بلکه از منظر منطقه ای و بین المللی در 
حال تغییر است و حالا باز هم ترکیه در این راستا ایفای نقش جدید را به نیابت و وکالت از 
ایالات متحدة ترامپ به عهده گرفته است. اینکه سفیر آمریکا در ترکیه به عنوان فرستاده 
ویژه واشنگتن در سوریه انتخاب می شود و یکباره جولانی به آنکارا می رود یک وجه این 
سناریو است اما مهتر از تمام این مسائل تحرکات نظامی آنکارا در سوریه است. در این 
خصوص روزنامه ترکیه ای گازتسی نوشته است که نیروهای مسلح ترکیه برای مبارزه با 
داعش، پایگاه های هوایی، زمینی و دریایی در سوریه ایجاد خواهند کرد. در گزارش های 
منتشر شده توسط این رسانه ها آمده است: »آنکارا 
در سازماندهی ارتش و نیروهای امنیتی به مقامات 
سوریه کمک خواهد کرد«. این منابع توضیح دادند 
که »نیروهای مســلح ترکیه برای مبارزه با سازمان 
تروریســتی داعش یک پایگاه هوایی و یک پایگاه 
دریایی در سوریه تأسیس خواهند کرد«. به نوشته 
این منابع، به عنوان بخشــی از جنگ علیه سازمان 
تروریستی داعش در سوریه، جلسات دوره ای بین پنج 
کشور، از جمله ترکیه، برای بحث در مورد سازوکارهای 
مبارزه با این سازمان برگزار می شود. هنوز کشورهای 
دیگری که در این مذاکرات شرکت دارند، مشخص 
نشده اند. به نوشته این روزنامه ترکیه ای، ترکیه سهم قابل توجهی در افزایش امنیت در 
منطقه خواهد داشت. این در حالیست که آمریکا برای کاهش تعداد نیروهای خود در 
سوریه از ۲۰۰۰ تن به حدود ۹۰۰ تن آماده می شود؛ اقدامی که مستلزم تضمین امنیت 
زندان ها، بازداشتگاه ها و اردوگاه هایی است که داعشی ها و خانواده هایشان در آنها مستقر 
هستند و حالا دولت خودمختار کُردها در شمال شرق سوریه اعلام کرد که به توافقی با 
مسئولان دولت انتقالی سوریه درباره ســازوکاری برای تخلیه خانواده های سوری از 

اردوگاه الهول دست یافته است. 
از سوی دیگر باید توجه شود که در این فضا چشمان اسرائیل به همین تحولات جاری 
در دمشق دوخته شده است و بدون شک تل آویو از تحرکات ترکیه در سوریه )چه سیاسی 
باشد و چه امنیتی و اقتصادی( ناخشنود است و به زودی ممکن است که اقدامی علیه آن 
انجام دهد. از منظری دیگر باید توجه شود که کشورهای عربی مانند عربستان سعودی، 
قطر و امارات که به عنوان بازیگران منطقه ای در سوریه کار می کنند هم نسبت به ترکیه با 
دیدگاه اخوان المسلمینی خوشبین نیستند و یک رقابت تمام عیار در این راستا وجود دارد. 

جهانگزارش
در دیدار با سلطان عمان مطرح شد؛

قدردانی پزشکیان از نقش سازنده عمان در مذاکرات با آمریکا
با چراغ سبز ترامپ، تحرکات دیپلماتيک و نظامی ترکيه در سوریه رو به فزونی است؛ 
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